
Sborové studium Bible 14.června 2017 19:00 
Zkouška a její překonání. 

Lukáš 7,18-23 
Je velký rozdíl mezi pochybnostmi a zkouškou. Víra nemůže 
o Bohu pochybovat, neboť Bůh se víře ukázal. Ale víra může 
být zkoušena tajemstvím Boží vůle, může se s Bohem hádat, 
být netrpělivá, schovávat se v zapírání. Může se jí nedostávat 
odvaha vztáhnout Boží slib na sebe.  
                                                   Helmut Gollwitzer ( 1908-1993 ) 

Proč Ježíš neodpovídá přímo na Janovu otázku, ale proč jej 
odkazuje na Izajášovo proroctví? 

Kterých šest okruhů vystihuje Ježíšovu činnost?  

Jak se asi Jan vypořádal s Ježíšovou odpovědí? 

Čtěte o Ježíšově pokušení Lk 4,1-13, jak se staví Ježíš k 
pokušení? 

Satan nám zkresluje pohled na Boha, jak na to můžeme 
reagovat? 

Už jste se někdy na Ježíši urazili? 

Jak používáte ve zkoušce duchovní výzbroj Ef 6,13-17 ? 

Co vaší vírou zatřáslo, co ji upevnilo? 


